MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASTIFICACION POR OBJETO DEL GASTC (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enerc al 30 de Noviembre de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
1y = (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)
1 SERVICIOS PERSONALES 266,379,767.31 0.00 266,379,767.31 224,152,014.12 224,134,597.44 42,227,753.19
1.4 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CRRACTER 213,346,606.36 -1,131,946.80 212,214, 659.56 194,864,849.98 194,864,849.98 17,349,809.58
PERMANENTE
1.2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 5,692,491.60 1,235,896.68 6,928,388.28 6,192,619.41 6,192,619.41 735,768.87
TRANSITORIO E
1.3 REMUNERACTIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 43,217,234.36 -315,244.26 42,901,990.10 19,308,394.73 19,308,386.93 23,593,595.37
- SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.5 OTRAS PRESTACIONES SOCIBLES Y ECONOMICAS 4,123,434.99 211,294.38 4,334,729.37 3,786,150.00 3,768,741.12 548,579.37
. PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
hify PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SERVIDORES PUBLICOS
2 MATERIALES Y SUMINISTROS 102,088,375.00 857,153.00 102,945,528.00 78,866,655.30 78,866,582.58 24,078,872.70
2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION 17,578,561.00 -2,863,740.63 14,714,820,37 13,260,842.91 13,260,842.91 1,453,977.46
DE DOCUMENTQS Y ARTICULOS OFICIALES
2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 6,362,836.00 1,189,304.56 7,552,140.56 4,525,931.90 4,525,931.90 3,026,208.66
2.3 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 0.00 18, 699.99 18, 699.99 0.00 0.00 18,699.99
PRODUCCION Y COMERCIARLIZACION
2.4 MATERIALES ¥ ARTICULCS DE CONSTRUCCION 11,909,858.18 3,829,178.14 15,739, 036.32 12,565,123.66 12,565,123.66 3,173,912.66
Y DE REPARACION
2.5 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 13,274,000.00 927,362.03 14,201,362.03 11,579,951.57 11,579,951.57 2,621,410.46
LABORATORIC
2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 32,847,000.00 -545,768.27 32,301,231.73 27,782,560.23 27,782,560.23 4,518,671.50
2 VESTUARRIO, BLANCOS, PRENDAS DE 10,970, 687.50 -1,655,342.06 9,315,345.44 2,366,087.57 2,366,087.57 6,949,257.87
PROTECCION ¥ ARTICULOS DEPORTIVOS
2.8 MATERTALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 1,642,500.00 -1,342,500.00 300,000.00 299,512.00 299,512.00 488.00
PUBLICA
2.9 HERRAMIENTAS, REFARCCIQONES Y ACCESORIQS 7,502,932.32 1,299,959.24 8,802,891.56 6,486,645.46 6,486,572.74 2,316,246.10
MENORES
3 SERVICIOS GENERALES 269,668,030.16 49,317,564.75 318,985,594.91 219,265,672.85 219,240,575.55 99,719,922.06
3. SERVICIOS BASICOS 48,252,275.00 3,821,472.17 52,073,747.17 41,762,388.67 41,762,291.37 10,311,358.50
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 17,298,617.00 2,691,599.58 19,990,216.58 12,652,631.68 12,652,631.68 7,337,584.90
3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, 67,215,551.00 19,132,757.59 86,348,308.59 62,954,731.45 62,929,731.45 23,393,577.14
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 5,364,350.00
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CCMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALRCION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACIGN SOCTAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS

TRENSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

'SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILRCIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERICR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPQ DE RDMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPC DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

35,918,461.16

17,690,000.00

3,455,500.00
27,696,385.00
46,776,891.00

101, 436,797.00

26,281,608.00
75,155,189.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

66,063, 469.00

11,444,719.00
4,871,500.00

3,555,000.00

28,390, 000.00
480, 000.00
9,462,250.00
65,000.00
4,000,000,00
3,795,000.00

160,203,487.53

1,442,564.53

3,694,582.48

-1,697,551.13
9,265,578.01
§,580,279.49

-4,632,981.77

~3,997,686.85
-811,194.92
0.00

0.00

0.00
175,900,00
0.00

-537,709.75

-1,368,839.99
-2,526,348.93

-2,102,325.98

-1,990,056.94
448,998.80
-3,568,413.,91
-65,000.00
15,029,437.20
-3,795,000.00

28,109,257.36

37,361, 025.69

21,384,582.48

1,757,948.87
36,961,963.01
55,357,170.49

96,803,815.23

22,283,921.15
74,343,994.08
0.00
0.00

0.00
175,900.00
0.00

65,525,759.25

2,475,718.01
2,345,151.07

1,452,674.02

26,399,943.06
928,998.80
5,893,836.089
0.00
192,029,437.20
0.00

188,312,744.88
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33,184,300.7¢C

13,294,447.869

1,302,317.53
24,877,532.75
21,559,309.68

87,553,190.34

22,278,897.15
65,098,393.19
0.00
0.00

0.00
175,900.00
0.00

41,841,628.17

4,165,581.14
1,986,711.22

0.00

26,029,935.08
643, 950.80
4,390,399.93
0.00
4,625,050.00
0.00

102,505,821.69

33,184,300.70

13,294,447.69

1,302,317.53
24,877,532.75
21,559,309.68

87,553,190.34

22,278,887.15
65,098,393.19
0.00
0.00

0.00
175,900.00
0.00

35,721,656.32

4,165,581.14
1,986,711.22

0.00

19,909,963.23
643, 950,80
4,390,399.93
0.00
4,625,050.00
0.00

101,919,630.17

4,176,724.99

8,000,134.79

455,631.34
12,084,430.26
33,797,860.81

9,250, 624.89

5,024.00
9,245,600.89
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

23,684,131.08

5,310,137.87
358,439.85

1,452,674.02

370,007.98
285,048.00
1,503,436.16
0.00
14,404,387.20
0.00

85,806,523.20



. MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

ESTADC ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)

6.1 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO 160,203,487.53 13,252,122.63 173,455,610.16 102,505,821.69 101,919,630.17 70,949,788.47
PUBLICO

6.2 OBRA PUBLICA 0.00 14,857,134.73 14,857,134.73 0.00 0.00 14,857,134.73
PROYECTOS PRODUCTIVOS ¥ ACCIONES DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FOMENTO

7 INVERSIONES FINANCIERAS Y CTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PROVISIONES

Rt INVERSICNES PARA EL FOMENTO DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCICNES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CONCESTON DE PRESTEMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.5 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS ANALOGOS

7.8 OTRAS INVERSIONES FINARNCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Tl PROVISIONES PRRA CONTINGENCIAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

EROGACIONES ESPECIALES

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 6,855,498.65 6,855,498.65 6,855,498.65 6,B55,498.65 0.00
8.1 PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8.3 LBPORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8.5 CONVENIOS 0.00 6,855,498.65 6,855,498.865 6,855,498.65 6,855,498.85 0.00
g DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.2 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.3 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.4 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.5 COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9.9 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL DEL GASTO 965,839,926.00 79,968,782.24 1,045,808,708.24 761,040,481.12 754,291,731.05 284,768,227.12
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MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUEBLA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIC DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION PCR OBJETC DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2023
(Cifras en pesos)
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